Dusb. 139.

Jeroschin 498.

556

(circa 1278).

»Mira et insolita gesta sunt per latrunculos cristianos, scilicet per Martinum de Golin... et Kudare de Sudowia et Nakam de Pogesania et plures alios... Iste Martinus cum 4 viris Theutonicis et 11 Pruthenis quandam villam in terra Sudowie expugnavit, captis hominibus et occisis. Sudowitae iniurias suas ulti sunt.

Dusb. 139.

Jeroschin 498 — 499.

557

(circa 1278).

...»Martinus (de Golin) et pauci alii iterum intraverunt terre Sudowie quandam villam, et in crepusculo cum aliqui essent in balneo,

alii in cena, reliqui in diversis officiis, invaserunt eos, et occiderunt eos omnes.

Dusb. 140.

Jeroschin 499 — 500.

558

(circa 1278).

Sudowitae Natangiam intrant populanturque. Fratres ordinis hostes cum praeda redeuntes invadunt multosque occidunt.

Dusb. 140.

Jeroschin 500.

559

1278.

Alnpeke 190 — 195 vide s. a. 1279.

560

(ante 1279).

Troydenus (Thoreiden) cum Lithuanis (Lettowen) frustra Dünaburg (Dunebure) obsidet.

Alnp. 188 — 190.

561

1278 (1279) Martii.

Livoniae magister cum suis fratribus adversus Kernow (Kernowen) proficiscitur; fines Troydeni (Thoreiden) pervastantur. Lithuani (Lettowen) in christianos revertentes impetum repentinum faciunt et eis cladem ingentem inferunt (zu mittevaste).

Alnp. 190 — 195.

Ann. Dunam. reconstr. Höhlbaum Beiträge 40 — 41: 1279 Martii 5 »Dimicatum est in Littovia, ubi occubuit magister Ernestus et dominus Eilardus capitaneus Revaliensis et alii quam plures christiani. Herm. de Wartberge 48 — 49: »Ernestus... fecit... magnam expeditionem in terram Letwinorum versus Kernowe; quem prope Asscherad insecuti Letwini... a. 1278 occiderunt.

562 *apud Vivarium 1279 Aprilis 21.*

W(ernerus), Moguntiae archiepiscopus, Johanni, Lithuaniae (Littoniensis) episcopo, mandat, ut duo altaria in ecclesia Fratrum Predicatorum Frankenfordensium consecret.

Böhmer J. F. Urkundenbuch der Reichsstadt Frankfurt I 1901 N 441 p. 200.

563 *1279.*

Fames in terra Lithuanorum et Jaczwingorum (w Litwë i wъ Jatwjazechъ).

Ipat. II 879.

564 *1279.*

Jaczwingi (Jatwjazë) ad Wolodimirum ducem legatos miserunt, qui orarent, ut sibi frumentum venderet; se pecuniam ei liberaliter pensuros esse.

Ipat. II 879.

565 *1279.*

Wolodimir dux Jaczwingis (Jatwjazъ) frumentum a Brest mittit. Id ratibus flumine Bug et Narew vehitur. Apud Pultusk oppidum de improvise Poloni expeditionem adgrediuntur at frumentum Jaczwingis destinatum capiunt.

Ipat. II 879.

566 *1279.*

Tartari cum Ruthenorum ducibus Lithuaniam (wъ Litwu) invadunt et cum magna praeda revertuntur.